

## شکار مشتریان در بانک‌ها و مراکز خرید



**سه مجرم سابقه‌دار که با پرسه زدن در بانک‌ها و مراکز تجاری بعد از شناسایی مشتریان، کیف آنها را سرقت می‌کردند، بار دیگر دستگیر شدند.** به گزارش خبرنگار ما، کار آگاهان پلیس آگاهی تهران چندی پیش از فعالیت اعضای باند سارقان کیف قاپی باخبر شدند که به شیوه زاغ‌زنی از مردم سرقت می‌کردند.

کارآگاهان با بررسی پرونده‌های مشابهی که به این شیوه از مالباختگان سرقت شده بود، تعدادی از شاکیان را شناسایی و از آنها دعوت کردند به پلیس آگاهی مراجعه کنند.

یکی از مالباختگان پس از حضور در اداره هجدهم به کارآگاهان گفت: بیست و نهم مهر از بانکی در ۴۵ را داخل کیفم گذاشتم و از بانک خارج شدم، وقتی سوار ماشین شدم، کیف را زیر صندلی گذاشتم و به سمت محل کارم رفتم اما فراموش کردم کیف پول را بردارم. چند دقیقه بیشتر نگذشته بود که یادم آمد کیف را بر برداشتم اما وقتی به سمت ماشین رفتم، دیدم شیشه سمت راننده شکسته و کیفم را اندزیده‌اند.

کارآگاهان در ادامه با بررسی بانک مجرمان سابقه‌دار موفق شدند سه عضو گروه سارقان کیف قاپ را که به شیوه زاغ‌زنی سرقت می‌کردند، شناسایی کنند. تلاش برای دستگیری آنها ادامه داشت تا اینکه یکی دیگر از مالباختگان با مراجعه به پلیس آگاهی به کارآگاهان گفت: ۱۳ میلیون تومان از بانک گرفتم و به محل کارم رفتم، ماشین را در پارکینگ پارک کردم اما چند دقیقه بعد یکی از نگهبان‌های پارکینگ به من خبر داد مردی در صندوق عقب ماشینم رباب کرده است.

کارآگاهان با بررسی از محل سرقت، سه سارق سابقه‌دار را شناسایی کردند اما در یافتن آنها مخفیگاهشان را به کرج منتقل کرده‌اند. بدین ترتیب کارآگاهان با اخذ نیت قضایی به کرج رفتند و موفق شدند در یک عملیات غافلگیرانه امید - ۲۸ ساله، و پوریا - ۳۷ ساله را که هر کدام در مخفیگاه خود بودند، دستگیر کنند.

متهمان پس از انتقال به اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران به دهها مورد کیف‌قاپی به شیوه زاغ‌زنی و اویزان بری در مناطق مختلف تهران و کرج اعتراف کردند.

امید در جریان بازجویی‌ها به افسر پرونده گفت: به همراه دو همدستم به شیوه زاغ‌زنی سرقت می‌کردیم. پوریا داخل بانک می‌رفت و سوزوهارا شناسایی می‌کرد بعد سه نفری سوزوهارا تعقیب می‌کردیم، وقتی از ماشین پیاده می‌شد به سرعت و قبل از اینکه بتواند کاری انجام بدهد، کیف را برمی‌داشتیم و فرار می‌کردیم.

متهمان اعتراف کردند: تمام سرقت‌های خود را از ساعت ۸ صبح تا ساعت کاری بانک‌ها و مراکز تجاری انجام می‌دادیم.

سرنهنگ کارآگاه علی غیاوند، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به اعتراف متهمان به دهها فقره سرقت گفت: مالباختگانی که به این شیوه از آنها سرقت شده برای شناسایی سارقان و پیگیری شکایات خود به اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه کنند.

## خواننده زیرزمینی دستگیر شد!

**رئیس پلیس امنیت اخلاقی ناجا درباره بر خورد پلیس با خواننده‌های زیرزمینی که اقدام به ساخت آثار خود و پخش آن در شبکه‌های خارجی می‌کنند، گفت: پلیس با این دسته از افراد برخورد می‌کند و اخیراً نیز با خواننده‌ای به نام «تللو» برخورد کرده و وی اکنون پس از دستگیری در اختیار مقام قضایی است.**

سرنهنگ زاهدیان با بیان اینکه پلیس تمامی این موارد را شناسایی و با آنها برخورد می‌کند، به ایسنا گفت: اجازه نخواهیم داد در فضای قانونی کشور اتفاقی بیفتد.

رئیس پلیس امنیت اخلاقی ناجا افزود: صداوسیما و وزارت ارشاد زمینه‌های لازم را برای فعالیت هنرمندان فراهم کرده‌اند و افرادی که به شکل زیرزمینی قصد فعالیت دارند، باید دست از این کار خود برداشته و در قالب هنر قانونی و واقعی به فعالیت خود ادامه دهند.

**مرد روستایی که برای تأمین مخارج زندگی‌اش موادفروشی می‌کرد، توبه‌کرد و از کار خودش پشیمان شد.** به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل به شورای امر به معروف و نهی از منکر یکی از روستاهای شهرستان سرگان خبر دادند که یکی از اهالی در روستا موادفروشی می‌کند.

بررسی‌های اولیه نشان داد که مرد جوان وضع مالی خوبی ندارد و پیش‌تر

## توبه مرد مواد فروش

روی زمین‌های کشاورزی کارگری می‌کرد و به خاطر درآمد کم، کارش را رها و شروع به موادفروشی کرده است. یکی از اعضای شورا به خبرنگار ما گفت: یکی از رستم روستای ما این است که به صورت دوری دغای توسل را ترک کرده است و می‌خواهد زندگی آپرومندی داشته باشد. عضو شورای امر به معروف گفت: چند روز قبل با کمک اعضای شورا قطعه زمینی را در اختیار مرد جوان گذاشتیم تا برای تأمین مخارج زندگی‌اش روی آن کار کند.

# اعلام گذشت از قاتل به شرط توبه



متهم در حال بازسازی صحنه جرم

**مرد جوانی که بعد از تأیید حکم قصاصش در دیوان عالی کشور در یک قدمی طلب داد قرار گرفته بود، با رضایت خانواده مقتول از مرگ نجات پیدا کرد. خانواده مقتول شرط گذاشته بودند که متهم در صورتی که توبه کند، از او اعلام گذشت خواهند کرد.**

به گزارش خبرنگار ما، شامگاه ۲۲ آذر ماه سال ۸۹ مأموران کلانتری ۱۱۵ رازی جسد خونین مرد میانسالی را داخل یک سواری پراید کشف کردند. مأموران در اولین بررسی‌ها متوجه آثار جراحت روی سینه مقتول شدند که مشخص بود وی بر اثر اصابت ضربات متعدد جسم برنده‌ای به سینه‌اش جان باخته است. بعد از حضور بازپرس در محل حادثه، جسد به پزشکی قانونی منتقل شد.

کارآگاهان در اولین تحقیقات بعد از بررسی مدارک مقتول، هویت وی را شناسایی کردند. همسر مقتول بعد از شناسایی بایک گفت: ما زندگی خوبی داشتیم تا اینکه بایک مدتی قبل به مصرف مواد مخدر اعتیاد پیدا کرد و زندگی دشواری پیدا کردیم. او همه درآمدش را صرف تهیه و مصرف مواد می‌کرد و من و فرزندانم را کمک می‌زد. به سختی زندگی‌مان را اداره می‌کردم. او اصلاً به فکر مخارج زندگی نبود تا اینکه چند ماه پیش به طور ناگهانی خانه را ترک کرد و تا امروز از او خبر نداشتیم.

### شناسایی قاتل

تحقیقات بعدی مأموران نشان داد مقتول از شش ماه پیش با زن میانسالی به نام لاله ارتباط داشته و با او در یک اتاق در جنوب تهران زندگی می‌کرده است. لاله بعد از دستگیری در بازجویی‌ها از مرگ بایک را برملا کرد. وی گفت: من معتاد به مواد مخدر هستم. چند ماه قبل هنگام خرید مواد با بایک آشنا شدم. وقتی فهمید من از شوهرم طلاق گرفتم، ما مدعی شد که او هم از همسرش جدا شده و پیشنهاد صیغه داد. از آنجا که جایی برای زندگی نداشتیم، قبول کردم و اتاقی در جنوب شهر اجاره کردیم. ما با هم مواد مصرف می‌کردیم تا اینکه چند روز قبل از حادثه همسر که رحمت نام دارد ادا کرد، بایک قصد داشته دختر کوچکش را با ماشین زیر بگیرد و بر سر این موضوع با او درگیر شد. وی ادامه داد: روز حادثه بایک داخل ماشینش بود که دوباره با رحمت درگیر شد.

هنگام درگیری رحمت به داخل خانه آمد و از آشپزخانه قاقویی برداشت و داخل کوچه به سراغ بایک رفت و با قاقو ضرب‌های به سینه‌اش زد. بعد از این او را به داخل خانه آوردیم و زخم‌هایش را شناسیم و دوباره او را به داخل ماشینش منتقل کردیم. بیکر نیمه‌جانش را در صندلی عقب گذاشتیم و ماشین را در خیابان‌های

اطراف رها کردیم. ما فکر کردیم شاید کسی به کمکش بیاید، اما او تسلیم مرگ شد. وی در پایان گفت: ادعای پسرم دروغ است. او دوست نداشت من صیغه بایک بگیرم. فکر می‌کنم به این دلیل او را کشت.

### دستگیری قاتل و اعتراف به قتل

بعد از اعتراف لاله، مأموران پلیس رحمت را دستگیر کردند. وی با اقرار به قتل بایک گفت: چند روز قبل از حادثه با دخترم از خیابان عبور می‌کردیم که بایک سوار بر ماشینش به طرف ما آمد. اگر دخترم را عقب نمی‌کشیدم، خودرو به دخترم خورده بود. در دنبال ماشین او دویدم، اما بایک مسافتی جلوتر توقف و مادرم را سوار ماشین کرد و با هم از محل دور شدند. روز بعد او را دیدم و متوجه شدم مادرم را صیغه کرده است. وقتی از او درباره حرکت ماشینش به طرف ما

سؤال کردم، جوابی نداد. به خاطر همین از او کینه به دل گرفتم. روز حادثه دوباره با او درگیر شدم و با قاقو ضرب‌های به سینه‌اش زدم. سپس قصد داشتیم او را به بیمارستان ببریم که مادرم مرا ترساند و گفت مأموران ما را بازداشت می‌کنند. بعد از این زخم‌هایش را در خانه پانسمان و او را با ماشینش جلوی اداره‌ای رها کردم تا کسی از مرگ نجاشش دهد. اما از بدشانسی، او فوت شد و ما گرفتار شدیم.

### صدور حکم قصاص متهم

متهم بعد از تحقیقات تکمیلی و بازسازی صحنه جرم در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان محاکمه شد. هیئت قضایی بعد از شنیدن دفاعیات متهم با درخواست اولیای دم وی را به قصاص محکوم کردند. حکم قصاص قاتل بعد از تأیید در شعبه ۱۵ دیوان عالی

کشور برای سیر مراحل اجرا به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی پایتخت ارسال شد.

### تلاش تیم صلح و سازش دادسرا

ضربه‌ای به سینه‌اش زدم. سپس قصد داشتیم او را به بیمارستان ببریم که مادرم مرا ترساند و گفت مأموران ما را بازداشت می‌کنند. بعد از این زخم‌هایش را در خانه پانسمان و او را با ماشینش جلوی اداره‌ای رها کردم تا کسی از مرگ نجاشش دهد. اما از بدشانسی، او فوت شد و ما گرفتار شدیم.

### صدور حکم قصاص متهم

متهم بعد از تحقیقات تکمیلی و بازسازی صحنه جرم در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان محاکمه شد. هیئت قضایی بعد از شنیدن دفاعیات متهم با درخواست اولیای دم وی را به قصاص محکوم کردند. حکم قصاص قاتل بعد از تأیید در شعبه ۱۵ دیوان عالی

## قاضی «عزیز محمدی» رئیس شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران در گفت‌وگو با «جوان»:

# قانون‌گریزی زمینه ارتکاب جرائم را فراهم می‌کند

شود باید بسترسازی فرهنگی صورت گیرد و آموزش‌های لازم به افراد به ویژه از دوران کودکی داده شود. **به‌افزایش آسیب‌های اجتماعی اشاره کردید، لطفاً بفرمایید چه رابطه‌ای بین قانون‌گریزی و افزایش جرائم وجود دارد؟**

یک رابطه مستقیم بین این دو برقرار می‌یاشد. در واقع قانون‌گریزی زمینه ارتکاب انواع جرائم و از جمله قتل است. کسی که هیچ حرمتی برای قانون قائل نیست و به خوبی نیز می‌داند که اجرای قانون در کشور آن گونه که باید باشد، نیست لذا به راحتی به خود اجازه می‌دهد تا قانون را دور زده و دست به هر جرمی بزند.

**با چه راهکارهایی می‌توان پدیده قانون‌گریزی را در جامعه کاهش داد؟**

با اجرای صحیح قانون. یعنی هم مردم و هم مجریان باید در نظر داشته باشند که تبعیت و اجرای قانون به نفع همه است. علاوه بر این، آموزش و بهبود وضعیت معیشت مردم نیز می‌تواند نقش مؤثری در تبعیت از قانون داشته باشد.



بیشتر به خاطر ترس از مجازات از آن تبعیت می‌کنند. بنابراین برای اینکه قانون‌گری در این سرزمین نهادینه

می‌شود و این یک تهدید جدی است که هر روز بیشتر

گردد، کشور ما را می‌گیرد. **فکر می‌کنید ریشه‌های قانون‌گریزی افراد جامعه ما به چه برمی‌گردد و به چه دلیل این پدیده رو به افزایش است؟**

در حال حاضر نه تنها قانون نزد اکثر مردم محترم و مقدس نیست، بلکه بسیاری از مجریان قانون هم قانون را به درستی اجرا نمی‌کنند و گاهی بر خلاف آن عمل می‌کنند که این موضوع به نوعی فرهنگ قانون‌گریزی را در جامعه القا می‌کند. بنابراین در چنین وضعیتی اگر بعضی از

آسیب‌ها در کشور افزایش نیابد باید تعجب کرد. **شما فرمودید قانون از سوی بسیاری از مردم کشور ما مقدس شمرده نمی‌شود، علتش چیست؟ آیا علت این موضوع به عدم آگاهی عامه مردم نسبت به منافع قانون دارد، برمی‌گردد یا بحث دیگری مطرح است؟**

واقعیت این است که بسیاری از افراد کشور آگاهی کافی نسبت به منافع قانون برای کل جامعه دارد، ندارند و

**قانون‌گریزی، بیماری رایجی در جامعه امروز است که افراد بسیاری به آن مبتلا شده‌اند. عدم تمکین برخی مسئولان به قانون، شل‌لغوی راه‌روی دادگاه‌ها، اداره‌های پلیس، واحد شکایات‌های مردمی در نهادها، سازمان‌ها، ادارات و... نمونه‌هایی است که بر دامنه مشکلات جامعه افزوده است. گفت‌وگو با قاضی «نورالله عزیز محمدی» رئیس شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران در پی می‌آید.**

**آقای عزیز محمدی! جناب‌عالی با سابقه‌ترین قاضی جنایی کشور هستید که به پرونده‌های بسیاری رسیدگی کرده‌اید. بفرمایید مردم جامعه ما چه جایگاهی برای قانون قائل هستند؟**

متأسفانه بسیاری از مردم ما حرمت کافی برای قانون قائل نیستند و به جز اندکی از افراد جامعه بقیه، امروز قانون را بر اساس منافع خاص خود تفسیر می‌کنند. در واقع شاید بتوان گفت قانون‌گریزی در ایران به فرهنگ تبدیل

## صعود از ۱۸۶۶ پله با یک‌دست

محمد گمار، مددجوی آسایشگاه خیریه از ناحیه دو پا و یک دست دارای معلولیت کامل است. گمار فقط دارای یک دست است که با تمام این مشکلات توانست ۱۸۶۶ پله برج میلاد را در کمتر از ۴۰ دقیقه صعود کند.



حسین فصیحی

## درباره افزایش تولید مجرم

### در جامعه

مجازات قانونی مجرمان، یکی از راه‌های پیشگیری از وقوع جرم است. فردی که با هر انگیزه‌ای اقدام به فریب، سرقت، کلاهبرداری، خرید و فروش مواد مخدر، ضرب و جرح، قتل و... می‌کند در صورت بازداشت، محاکمه و برای تحمل مجازات قانونی‌اش راهی زندان می‌شود. سال‌هاست که این رویه در حال سپری شدن است و شاهدیم که همواره افراد بیشتری بعد از ارتکاب جرم دستگیر و در چرخه تبدیل شدن به مجرم و قرار گرفتن در ویتترین مجرمان- زندان- قرار می‌گیرند. اعدام، حبس‌اند، حبس‌های طولانی و کوتاه مدت و پرداخت خسارت از مجازات‌هایی است که مجرمان در حبس، بنا به جرائمی که مرتکب شده‌اند باید آن را تحمل کنند. در حالی که این مجرمان همواره برای نجات خود از قفس سر تلاش می‌کنند و بسیاری از آنها سرانجام آن را تجربه می‌کنند، نگرانی عمومی در بیرون از دیوارهای سیمانی در جریان است؛ نگرانی از اینکه رهایی این مجرمان، سلب آرامش عمومی در سایه عدم حمایت قانونی از افراد جامعه را به دنبال دارد. این باور سال‌هاست که در فرهنگ عمومی جامعه شکل گرفته و مصداق درست آن را هم می‌توان در پرونده‌هایی که به رسانه‌ها راه پیدا می‌کنند، دریافت. این روزها داشتن پسوند سابقه‌دار بودن برای مجرمان به برچسب موجهی تبدیل شده و برای افراد سالم و شایسته جامعه به بیم و هراس. یله رفتن مجرمان سلسله‌دار در جامعه، بدون هراس از مجریان قانون و مجازات‌های آن، بی‌اعتمادی به دستک‌های قانونی را به همه همراه داشته و دارد. امروز هر کس که اقدام به سرقت، خرید و فروش مواد مخدر، قتل یا جرائم دیگر کند، به خوبی از مجازات‌های آن باخبر است اما بی‌اعتمادی به دستگاه پلیس و قضا، عدم اجرای قانون درباره افراد جامعه، نبود زیرساخت‌های فرهنگی در جامعه، سنگینی سایه سیاست بر همه امور زندگی مردم، عدم تقسیم ثروت بین همه اقشار جامعه، گسترش فقر فرهنگی و دلایلی از این دست سبب شتاب گرفتن جرائم در کشور و دهن کجی مجرمان به ساختارهای قانونی کشور شده است. در حالی که کشورهای پیشرفته همچون سوئد زندان‌های خود را به دلیل نبود زندانی تعطیل می‌کنند، جامعه ما به دنبال گسترش فضای زندان‌ها است؛ نگرانی که فرزندان ما را با دشواری‌های بیشتری مواجه خواهد کرد.

## افزایش آشپزخانه‌های تولید مواد مخدر صنعتی در پایتخت



**رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با تکذیب ورود ماده مخدر کروکودیل از افزایش آشپزخانه‌های تولید مواد مخدر صنعتی در پایتخت خبر داد.**

به گزارش خبرنگار ما، سردار علی مویدی ضمن تشریح عملکرد پلیس مبارزه با مواد مخدر طی هشت ماهه گذشته، گفت: در ۷۱۰ درگیری میان پلیس و قاچاقچیان بیش از ۳۵۰ تن مواد مخدر کشف شد.

وی ادامه داد: این درگیری‌ها به شهادت هشت مأمور پلیس و هلاکت ۵۵۵ شرور مسلح منجر شد.

سردار مویدی همچنین از انهدام هزار و ۶۰۰ تپیه و توزیع مواد مخدر نیز خبر داد و گفت: امسال ۲۵۰ آشپزخانه خانگی تولید مواد مخدر صنعتی منهدم شدند و حدود دو تن مواد صنعتی از این آشپزخانه‌ها که ۸۰ درصد آن در تهران بود، کشف شد. وی در رابطه با ورود نسل چهارم مواد به کشور نیز گفت: از آنجایی که افراد به سمت داروهای روان گردان و مسکن روی آورده‌اند، موجب شده که برخی سودجویان با ترکیب برخی مواد شیمیایی، مواد جدیدی تولید کنند.

سردار مویدی در مورد اظهارات برخی کارشناسان در رابطه با ورود ماده مخدر کروکودیل به کشور گفت: من به عنوان رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ورود این نوع ماده مخدر را تکذیب می‌کنم و می‌گویم این سخنان بر پایه حدس و گمان است و این گونه حرف زدن که باعث متشنج شدن جامعه می‌شود، درست نیست.

### ادامه زندگی ۷ بیمار

**پیوند عضو، هفت بیمار نیازمند را زندگی دوباره بخشید.**

اعضای بدن مرحوم عبدالله کدخدایی - ۲۱ ساله ساکن شیراز که بر اثر تصادف دچار مرگ مغزی شده بود، به هفت بیمار منتظر در لیست پیوند حیاتی دوباره بخشید. مدیر انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی گفت: یک کلیه شادروان کدخدایی به بیمار کلیوی ۲۳ ساله از دهدشت و دیگر کلیه و پانکراس وی به طور همزمان به بیمار کلیوی و دیابتی ۲۸ ساله از بهبهان پیوند زده شد. معینی افزود: کبد وی نیز به بیمارانی کبدی ۱۹ ساله ساکن کرمانشاه و کودک چهار ساله از کهگیلویه و بویراحمد پیوند شد. همچنین قلب این بیمار مرگ مغزی به بیمار قلبی ۳۰ ساله از سپیدان و دو قرینه وی نیز به دو بیمار نیازمند عضو اهدا شد.